din Vama Bu
zăului şi loan Nan din Sânpetru - Braşov,
loan Suciu, funcţionar în Sibiu, Romul Po-
pescu, funcţionar de bancă în Sibiu şi Elisa-
beta Boita, soţia avocatului Spiridon, amin
tit mai sus. Executarea sentinţei pentru cei
condamnaţi la moarte prin spânzurătoare s-a
amânat mereu, până la 12/25 octombrie
1918, când au fost „graţiaţi“ de ultimul îm
părat al Austriei, Carol IV. Din nefericire,

doi au m urit curând după eliberare. Aşa a
fost cazul Părintelui loan Coman din In
torsura Buzăului, mort după trei săptămâni,
la 6 noiembrie 1918.

Părintele Coman a avut aceeaşi soartă
tristă.